発信日：令和５年（2023年）６月16日（金）

つくば市記者会 御中

□取材依頼 ■周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市 教育局 教育総務課

全１枚

雲研究者の荒木健太郎様（気象庁気象研究所所属）より、つくば市での理科教育や

防災教育の推進を目的に著書の寄附があり、以下のとおり贈呈式を実施しました。

なお、寄附された図書は、つくば市内全ての小中学校、義務教育学校、中高一貫校

及び高等学校に配置されます。

【日時】令和５年６月15日（木）

【場所】つくば市役所 ５階 市長応接室

【内容】寄附図書の贈呈及び記念撮影

【出席者】荒木 健太郎 様

つくば市長 五十嵐 立青

つくば市教育長 森田 充

【寄附内容】

・空のふしぎがすべてわかる！ すごすぎる天気の図鑑

・もっとすごすぎる天気の図鑑 空のふしぎがすべてわかる！

・すごすぎる天気の図鑑 雲の超図鑑

雲研究者の荒木健太郎様より
つくば市内の学校に
著書の寄附がありました

荒木健太郎様のプロフィール

茨城県出身。気象庁気象研究所所属の雲研究者。防災・減災を目的とする雲の仕組みを研究。

ベストセラーの著書「すごすぎる天気の図鑑」シリーズの執筆のほか、映画「天気の子」等の気

象監修を務める。

※写真提供可